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Wikipedia to największa na świecie, otwarta dla wszystkich, wielojęzyczna encyklopedia internetowa. Każdy
może nie tylko korzystać z jej zawartości, ale ją dopisywać lub aktualizować. Zarządzana jest przez
organizację non-profit Wikimedia Foundation. 15 stycznia 2001 roku uruchomiono angielską wersję
językową, pierwszą z 316, które obecnie funkcjonują.

Artykuły w poszczególnych językach i dialektach zazwyczaj nie są tłumaczeniami, a tekstami pisanymi
oryginalnie przez autorów rodzimych.Nazwa Wikipedii to neologizm: pochodzi od połączenia
hawajskiego wiki wiki (bardzo szybko) i encyklopedia. Funkcjonuje w oparciu o oprogramowanie WIKI,
które umożliwia edycję każdemu odwiedzającemu stronę i aktualizację jej treści w czasie
rzeczywistym. Wikipedia powstała jako projekt pomocniczy pisanej przez ekspertów Nupedii, czyli
internetowej encyklopedii, w której proces redakcyjny był jeszcze wielostopniowy. Jej twórcą, a potem
współzałożycielem Wikipedii był Jimmy Wales.

Polska wersja Wikipedii powstała 26 września 2001 roku wraz z pierwszym artykułem, a obecnie
zawiera około 1,5 miliona tekstów.15 stycznia dla wikipedystów jest nieformalnym świętem całej
społeczności, liczącej ponad 10 milionów współautorów. Od lat organizowane są spotkania, zjazdy czy
projekty kulturalne i okolicznościowe kampanie. Oczywiście, w Wikipedii istnieje osobne hasło:
„społeczność wikipedystów”.

Nie ma chyba bardziej spektakularnego narzędzia niż „Wolna encyklopedia, którą każdy może
redagować” – jak brzmi jej hasło promocyjne. Może nie każdy z nas ją redaguje, ale niewątpliwie nie
możemy sobie wyobrazić, że byłaby dla nas niedostępna w dowolnym momencie. Korzystamy z niej
nie tylko po to, żeby poznać fakty historyczne, zjawiska czy znaczenie pojęć. Czasem niestety także
po to, aby napisać pracę naukową, artykuł lub odrobić zadanie szkolne. Encyklopedia jest nie tylko
projektem badawczym z udziałem milionów uczestników na całym świecie, źródłem wiedzy, informacji
a także czasem i błędów lub fałszywych stereotypów, forum wymiany opinii, platformą społeczną, ale
stała się również jednym z fenomenów współczesnego świata. Jednym z tych wynalazków cywilizacji,
które niosą za sobą dla nas zarówno pozytywne, jak i negatywne konsekwencje.

 


